
関係者各位 
令和3年4⽉26⽇ 

医療法⼈財団⽴川中央病院 
介護⽼⼈保健施設アルカディア 

施設⻑  ⼤⽵ 敏之 
 
 

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）発⽣についてのお知らせ 
 

（第2報） 
平素は当施設の運営にご理解ご協⼒を賜り厚く御礼申し上げます。 

当施設における新型コロナウイルス感染発⽣状況の続報をご報告申し上げます。 
 
⼊院されておりましたご利⽤者さまにつきましては医療機関での検査の結果、陰性が確認
されました。 
また、同フロアのご利⽤者様（28名）全職員（152名）及び関係者（16名）に対しPCR検
査を実施し全員の陰性が確認されました。また今回濃厚接触者はいませんでした。 
  
この結果を多摩⽴川保健所へ報告。感染者が確認されなかったフロアにつきましては平常
業務を再開いたします。また通所リハビリテーションは２８⽇（⽔）より再開いたしま
す。今回陽性者が確認されたフロアにつきましては、感染拡⼤防⽌対応を強化し⼊退所に
つきましては５⽉５⽇まで中⽌することにいたします。 
引続き多摩⽴川保健所のご指導の下、感染拡⼤防⽌に努めてまいります。 
 
ご利⽤者様、ご家族様、関係機関の皆様にはご⼼配とご迷惑をおかけし誠に申し訳ござい 
ません。 


